АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » мая 2015 года                                                                                        №   342

О проведении Открытого фестиваля
молодёжных субкультур
«Уличный драйв»

 	В целях поддержки талантливой молодёжи, реализации творческого потенциала молодых людей, проведения мероприятий, посвящённых празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение         06 июня  2015 года  Открытого фестиваля молодёжных субкультур «Уличный драйв».
 	2. Утвердить:
 	2.1. Положение о проведении Открытого фестиваля молодёжных субкультур «Уличный драйв»  (приложение 1).
 	2.2. План подготовки и проведения Открытого фестиваля молодёжных субкультур «Уличный драйв»  (приложение 2).
	2.3. Программу проведения Открытого фестиваля молодёжных субкультур «Уличный драйв»  (приложение 3).
	3. Управлению экономики  (Жестовский С.П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), 	муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Кузьмина Ж.С.), муниципальному учреждению «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Асадуллаев М.А.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»        (Федотов И.П.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану  подготовки и проведения Открытого фестиваля молодёжных субкультур «Уличный драйв».
 	4. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения Открытого фестиваля молодёжных субкультур «Уличный драйв».
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

                                                                                                          Приложение 1 к постановлению
  Администрации городского
  поселения Лянтор
  от «28» мая _ 2015 года №342

Положение
о проведении Открытого фестиваля молодёжных субкультур
«Уличный драйв»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение  определяет условия, порядок и сроки проведения
Открытого фестиваля молодёжных субкультур «Уличный драйв» (далее – фестиваль).
1.2. Фестиваль организуется муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (далее – организатор) совместно с муниципальным учреждением культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»».
1.3. Тематика фестиваля – «70-летие Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и «Год литературы в Российской Федерации».
1.4. Субкультура (от латинского – «подкультура») часть культуры общества, отличающейся своим поведением от преобладающего большинства, а также социальные группы носителей этой культуры. Субкультура может отличаться от доминирующей культуры собственной системой ценностей, языком, манерой поведения, одеждой и другими аспектами.

2. Цели и задачи
2.1. Цели:
 	- создание условий для выявления и поддержки талантливой молодёжи, реализация  творческого потенциала;
 	- популяризация молодёжных неформальных движений;
 2.2.  Задачи:
 	 - пропаганда здорового образа жизни;
	 - установление творческих связей и развитие сотрудничества между молодёжными командами, коллективами, организациями;
	- развитие художественного творчества;
	- организация содержательного досуга молодёжи.

3.Место и время проведения

 3.1. Место проведения:  городская площадь
 3.2. Время проведения: 06 июня 2015 года, 15-00 часов.

4.Участники фестиваля

 4.1. Для участия в фестивале приглашаются творческие коллективы образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, молодёжь предприятий и учреждений в возрасте от 12 до 35 лет.
4.2. Заявки на участие в фестивале подаются по установленной форме согласно приложению  к настоящему Положению до 01 июня 2015 года в отдел молодёжных инициатив «Лидер» МУК «ГДМ «Строитель» (ул.Эстонских дорожников, строение 40, тел/факс 21-158, адрес электронной почты: ekaterina2060@yandex.ru).

5. Условия проведения фестиваля

5.1. Условиями фестиваля предусмотрено участие в следующих номинациях:
-  «Музыкальное направление»: рэп, хип-хоп;
- «Танцевальное направление»: street dance, брейк данс;
-  «Изобразительное направление»: - граффити, street art.
5.2. В номинациях «Музыкальное направление» и «Танцевальное направление» участники  представляют на фестиваль не более 2-х творческих номеров продолжительностью от 1 до 3-х минут. В номинации «Изобразительное направление» участники представляют 2 эскиза (формат А 3) в свободной технике исполнения в соответствии с тематикой.
5.3. К участию в фестивале не допускаются номера, в которых используется ненормативная лексика и жесты. Конкурсные выступления не должны пропагандировать ненависть или дискриминацию людей по расовому, этническому, половому, социальному признакам, способствовать разжиганию религиозной и межнациональной розни.

6. Работа жюри

6.1. Состав жюри утверждается организаторами фестиваля.  Жюри оценивает выступления по 5-ти бальной системе.
6.2. Критерии оценки:
 в номинации ««Музыкальное направление»:
- лирика (текст);
- музыка;
- речитатив;
- стиль направления;
- работа на сцене (шоу);
- мастерство исполнения;
-оригинальность и индивидуальность представленных номеров;
в номинации «Танцевальное направление»:
- музыка;
- стиль группы;
- работа на сцене (шоу);
- техника и сложность исполнения;
- творческий подход;
в номинации «Изобразительное направление»:
- стиль;
- техника исполнения (концепция – мастерство, передача настроения и т.п.);
- композиция;
- оригинальность и сложность исполнения работы.

7.  Награждение

7.1. Жюри фестиваля определяет победителей в следующих номинациях:
- «Гран-При»;
- «Лучшее шоу»;
- «Батл «Один на один»;
- «Лучший МС»;
- «Стрит-арт»;
- «Граффити»;
- «Лучший костюм».
7.2. Победители фестиваля награждаются дипломами и специальными призами, участники фестиваля награждаются дипломами и поощрительными призами.
7.3. По решению жюри фестиваля могут быть присуждены дополнительные поощрительные призы.

8. Финансирование

8.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Открытого  фестиваля молодёжных субкультур «Уличный драйв» осуществляется за счёт средств от приносящей доход деятельности муниципального учреждения культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель».

        							           Приложение к Положению
 									  о проведении Открытого
                                                                                                           фестиваля молодёжных субкультур
                                                                                «Уличный драйв»

Форма заявки
на участие в Открытом  фестивале молодёжных субкультур
«Уличный драйв»

Ф.И.О. участника _______________________________________________
Дата рождения (возраст) _________ Место работы/учёбы ______________
______________________________________________________________
Домашний адрес (контактный телефон) _____________________________
______________________________________________________________
Номинация (по направлениям) ____________________________________
Название номера (ов) ____________________________________________
______________________________________________________________
Продолжительность номера (ов) ___________________________________
Количество участников в номере (ах) _______________________________
Необходимое оборудование, реквизит ______________________________
______________________________________________________________
Принимали ли участие в подобных мероприятиях где, когда?___________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
Вы себя относите к любителю, профессионалу? (нужное подчеркнуть)
Как давно увлекаетесь  хип – хоп культурой?________________________
____________________________________________________________________

Дата ______________

Подпись руководителя делегации __________________

М.П.

   		 					        Приложение 2 к постановлению
   Администрации городского поселения Лянтор
 							        от «28» мая 2015 года № 342

План
 подготовки и проведения Открытого фестиваля  молодёжных субкультур «Уличный драйв»
(06 июня 2015 года, городская площадь)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1
	Проведение организационного комитета по подготовке и проведению Открытого фестиваля молодёжных субкультур «Уличный драйв»

до 05.06.2015

А.А. Брычук

	1.2
	Осуществление координации всех подразделений, участвующих в организации и проведении мероприятия
	период подготовки и проведения

	1.3
	Контроль за подготовкой мероприятия
	период подготовки и проведения

	2.
	Управление экономики

	2.1
	Размещение информации на официальном сайте Администрации города
	с 29.05.2015

С.П. Жестовский

	2.2
	Организация торговли на городской площади
	06.06.2015

	3.
	Управление городского хозяйства

	3.1
	Обеспечение уборки территории сквера и городской площади, установка контейнеров

до 06.06.2015

Л.М.Геложина

	3.2
	Обеспечение уборки городских улиц по маршруту движения костюмированного шествия (ул.Эстонских дорожников, Назаргалеева, Парковая, городская площадь)

	4.
	Муниципальное учреждение культуры
 «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	4.1
	Распространение положения о проведении Открытого фестиваля молодёжных субкультур «Уличный драйв» в учреждения, предприятия организации

до 29.05.2015

Ж.С. Кузьмина

	4.2
	Информирование БУ ХМАО-Югры «Лянторская городская больница»  о проведении мероприятия

до 01.06.2015

	4.3
	Приём заявок и формирование списка участников Открытого фестиваля по номинациям, площадкам
	до 01.06.2015

	4.4
	Режиссёрско-постановочное обеспечение:
-разработка сценария проведения фестиваля;
- подбор и запись фонограмм;
- работа ведущего;
- работа статистов при проведении церемонии награждения;

до 03.06.2015

06.06.2015

	4.5
	Техническое обеспечение мероприятия:
-установка звукового оборудования
-обеспечение озвучивания мероприятия

06.06.2015

	4.6
	Организация репетиций участников Открытого фестиваля

до 06.06.2015

	4.7
	Подготовка оценочных листов по номинациям, площадкам
	до 06.06.2015

	4.8
	Организация и проведение костюмированного шествия участников Открытого фестиваля
	06.06.2015

	4.9
	Приобретение специальных и поощрительных призов для награждения по номинациям победителей и участников Открытого фестиваля

до 06.06.2015

	4.10
	Разработка, изготовление или приобретение пригласительных для почётных гостей

до 02.06.2015

	4.11
	Организация мастер-классов по основным направлениям молодёжных субкультур
	06.06.2015

	4.12
	Приобретение или изготовление дипломов для награждения победителей и участников Открытого фестиваля
	до 06.06.2015

	5.
	Муниципальное учреждение
«Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	5.1
	Оформление сцены на городской площади
	06.06.2015

М.А. Асадуллаев

	5.2
	Предоставление комнаты для почётных гостей и организаторов мероприятия
	06.06.2015

	6.
	Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	6.1

	Обеспечение подключения и подача электроэнергии, обеспечение безопасности электроустановки на городской площади

06.06.2015

И.П. Федотов

	6.2
	Организация работы АГП и обеспечение рабочими, имеющих доступ работ на высоте
	06.06.2015

	7.
	Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД по Сургутскому району

	7.1
	Перекрытие дорог и сопровождение движения костюмированного шествия по маршруту согласно программе;

 перекрытие дорог  (улицы Парковой и проспекта Победы при проведении открытого фестиваля на городской площади).
	06.06.2015
14-20-14-30
14-30 – 15-00

15-00-22-00

А.Н. Хоружий

	7.2
	Организация общественного порядка на городской площади
	15-00 – 22-00

	8.
	Федеральное государственное казённое учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	8.1
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	06.06.2015
15-00 – 22-00

В.Г. Степанов

      							        Приложение 3 к постановлению
   Администрации городского поселения Лянтор
 							        от «28» мая 2015 года № 342

Программа
проведения Открытого фестиваля молодёжных субкультур
«Уличный драйв»
(06 июня 2015 года)

	Время проведения
	Наименование
	Место проведения

	13.00 – 14.00
	Регистрация участников Открытого фестиваля
	Отдел молодёжных инициатив «Лидер» МУК «ГДМ «Строитель» (ул.Эстонских дорожников, строение 40)

	14.20
	Построение колонн участников костюмированного шествия
	ул. Эстонских дорожников, строение 40, (отдел молодёжных инициатив «Лидер»)

	14.30
	Движение колонн участников костюмированного шествия
	маршрут: ул.Эстонских дорожников, Назаргалеева, Парковая, городская площадь

	15.00
	Выступление  победителей городских соревнований по чирлидингу.
Флэшмоб: «Мы вместе!».

Городская площадь

	15-00 – 19-00
	Работа передвижного комплекса информационно-библиотечного обслуживания

Проспект Победы

	15.10
	Торжественное открытие Открытого фестиваля молодёжных субкультур
«Уличный драйв». Street Art, граффити.

Городская площадь

Городской сквер

	15.15
	Конкурс-презентация молодёжных субкультур. Дефиле.

	15.30 - 17-00
	Квест игра на местности «Разведка»

	15.40 - 21.00
	Мастер-класс: «Стрит АРТ», творческий тимбилдинг «Граффити пати»

	15.00 - 19.00
	Работа площадок:
- «Аллея художников» (шарж), Боди- арт, Тату (хна), Фенечки, Плетение косичек, африканские дреды;
- спортивные площадки – паркур (трейсеры), ролики, скейты, стрит болл, джамперы;
- автомоделизм.

Городской сквер

	15.45 - 16.15
	«Фольк-рок» (выступление гостей)

Городская площадь

	16.15 - 16.30
	Мастер-класс: «Double Time» рэп

	16.30 - 16.45
	Мастер-класс: «Брейк данс»

	16.15
	Рэп (свободный микрофон)

	16.30
	Танцевальный круг (фристайл) – свободный стиль

	17.30 – 19.00
	Выступление участников Открытого фестиваля по направлениям: рэп, стрит арт, граффити, street dance

	19.00 – 20.00
	Выступление приглашённых гостей

	20.00 – 21.00
	Дискотека «PARTY XXL»

	21.00 - 21.15
	Церемония награждения победителей и участников Открытого фестиваля

	21.15 – 21.50
	Дискотека «PARTY XXL»

	21.50 – 22.00
	Закрытие фестиваля

image1.emf

oleObject1.bin